平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
第２四半期連結累計期間業績予想の修正について

 サブプライム問題による米国の景気減速は世界的に広がり建設機械、農業機械関連部品、工作機械の受注が減少いたしました。こうし
た状況の下、生産性向上施策の推進、販路拡大への継続的な取組を行うとともに、原材料費高騰に対応した販売価格の見直しを進め収
益の確保に努力してまいりましたが、当初の予測値を下回る見通しとなりました。

通期連結業績予想の修正について
 世界経済の後退懸念に設備投資を見直す動きが広がっており、当初の予測値を下回るものと見込んでおります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結
果となる可能性があります。

以 上

平成20年10月30日
各 位

上場会社名 株式会社 北川鉄工所
代表者 代表取締役社長 北川 祐治
（コード番号 6317）
問合せ先責任者 取締役経営管理担当 高橋 正義
（TEL 0847-45-4560）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,500 900 900 500 5.21

今回発表予想(B) 24,500 580 610 120 1.25

増減額(B-A) △2,000 △320 △290 △380 ―――

増減率(%) △7.5 △35.6 △32.2 △76.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

25,588 1,298 1,507 706 7.35

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 56,000 2,000 2,000 1,500 15.62

今回発表予想(B) 50,000 1,000 1,000 800 8.33

増減額(B-A) △6,000 △1,000 △1,000 △700 ―――

増減率(%) △10.7 △50.0 △50.0 △46.7 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

55,343 2,740 2,730 1,254 13.06